
D.D.S.  n.           /2024 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 

ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI SIRACUSA 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del governo e  

dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA  la l.r. 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 
VISTA   la l.r. n. 24 del 11 aprile 2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”; 
VISTA  la l.r. n. 21 del 12 agosto 2014; 
VISTO  il D.L.vo 23 giugno2011, n° 118 e s.m. ed i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42.”; 

VISTO il D.Lgs. n. 123 del 30/06/2011 e ss.mm. e ii. “Riforma dei controlli di regolarità' amministrativa e contabile e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'articolo 49 della legge 31 dicembre 2009, 
n. 196. 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022- Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale del 16 dicembre 2008, 
n. 19. Rimodulazione degli assetti organi organizzazione dei Dipartimenti regionali ai sensi all’articolo13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 ; 

VISTA   la Legge Regionale 16 gennaio 2024 n. 1 – Legge di stabilità regionale 2024-2026; 
VISTA   la Legge Regionale 16 gennaio 2024 n. 1  – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026; 
VISTA   la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 -  Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. Decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al Dott. Giuseppe 
Battaglia; 

VISTO il D.D.G.  n. 1169 del 08 giugno 2022 con il quale al Dott. Filadelfo Brogna  è stato conferito l'incarico Dirigenziale di 
responsabile del Servizio 15 - Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa; 

Visto il D.D.G. n. 216 del 02 marzo 2023 che attribuisce la gestione dei capitoli in entrata secondo la ripartizione esposta nelle 
tabelle “A” e “B” allegate al decreto; 

VISTO il preventivo di spesa “Perizia per l'impiego dei lavoratori A.I.B. a tempo indeterminato, ai sensi dell'art. 81 della L.R. 
16/96 e ss. mm. ii., Es. fin. 2024 nella provincia di Siracusa - CUP: G59I23000870002, redatto dall’IRF di Siracusa  
per l’importo di € 302.256,42. 

VISTO il DDS n. 79 del 14/02/2024 con cui sul capitolo 150514 dell'Assessorato Territorio ed Ambiente Comando Corpo 
Forestale, Codice Gestionale U.1.03.02.12.999 è stata impegnata la somma di € 302.256,42 per il pagamento degli 
emolumenti degli O.T.I.  per l’anno 2024. 

VISTO l’impegno n. 5/2024 dell’importo di  € 302.256,42 sul capitolo 150514  Codice Gestionale U.1.03.02.12.999, in favore 
dell’IRF di Siracusa per la corresponsione degli emolumenti e oneri connessi agli operai a tempo indeterminato in 
provincia di Siracusa per l’anno 2024. 

VISTI i listini paga presenze dei L.T.I. del mese di febbraio 2024 sotto firmati dal Dott. Filadelfo Brogna, anche nella qualità 
di RUP. 

VISTO il modello 44a fornito dalla Ditta DATA PUNCH affidataria dello sviluppo delle paghe degli operai forestali relativo al 
mese di febbraio 2024. 

Considerato che, dallo sviluppo dei listini paga del contingente dei lavoratori a tempo indeterminato in servizio presso questo 
Servizio 15 – IRF SR e dalla documentazione in possesso presso questo Ispettorato, è possibile comprovare i diritti 
dei creditori e determinare la somma complessiva da pagare per la liquidazione della mensilità di febbraio 2024 
compresi di oneri connessi, pari a complessivi €.  15.467,15 nei limiti dell'impegno assunto. 

Antonino.Lipari
Font monospazio
475

giselda.cantaro
Font monospazio
DLQ 250826



Ritenuto di dover procedere in conformità alle premesse e ai sensi della legislazione vigente, alla liquidazione delle somme 
occorrenti per il pagamento degli emolumenti degli OTI in servizio presso il SIRF 15 di Siracusa relativi al mese di 
febbraio 2024 per un importo pari ad €.  15.467,15 giusta modello 44 A allegato, mediante l’emissione di titoli di spesa 
diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa sul DDS n. 79 del 14/02/2024 con il quale è stato disposto l’impegno 
di € 302.256,42 - impegno di spesa n. 5/2024, cap. 150514, codice gestionale U.1.03.02.12.999 es. fin. 2024, rubrica 
Comando Corpo Forestale, in favore del Dirigente responsabile del Servizio Ispettorato Ripartimentale delle Foreste 
di Siracusa, per “costo manodopera relativa alle paghe degli LTI per la corresponsione degli emolumenti e oneri 
connessi agli operai a tempo indeterminato in provincia di Siracusa per l’anno 2024. 

Considerato che in atto vi è copertura finanziaria sul capitolo 150514 impegno n. 5/2024. 
Considerato che sono state effettuate tutte le verifiche relative alle corrette informazioni dei beneficiari. 
 

DECRETA 
 

Art. 1   In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrale e sostanziale del presente decreto a favore dei lavoratori 
a tempo indeterminato in servizio presso il SIRF 15 – Siracusa  è liquidata la somma complessiva di  €.  15.467,15 
per il pagamento della mensilità di febbraio 2024  ed oneri connessi giusta modelli 44 A allegati, come di seguito 
indicato: 

1. Stipendio L.T.I. €. 10.290,02 accredito in c/c 
2. IBL Banca spa - cessione quinto €.      233,00 accredito in c/c 
3. Banca Sistema spa €.      305,00 accredito in c/c 
4. Italcredi spa – cessione quinto   €.      300,00 accredito in c/c 
5. Unicredit - cessione quinto €.      250,00 accredito in c/c 
6. IRPEF €.   2.191,74 F24 
7. C.I.M.I.F €.        57,99 accredito in c/c 
8. C.A.C. regionale €.        15,47 accredito in c/c 
9. Add. IRPEF regionale €.      213,70 F24 
10. Add. IRPEF comunale €.        81,20 Girofondi 
11. Inps trattenuta quota per pensione €.      349,00 F24 
12. Previdenza Cooperativa €.   1.065,10 accredito in c/c 
13. Diversi Sindacati €.      114,93 accredito in c/c 

Sommano           €.  15.467,15  
 

Art. 2     E’ altresì disposta, l’emissione dei relativi mandati di pagamento intestati agli aventi diritto imputando la spesa sul 
DDS n. 79 del 14/02/2024 con il quale è stato disposto l’impegno di€ 302.256,42, impegno di spesa n. 5/2024, cap. 
150514, codice gestionale U.1.03.02.12.999 es. fin. 2024, rubrica Comando Corpo Forestale, in favore del Dirigente 
responsabile del Servizio Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Siracusa, per “costo manodopera relativa alle 
paghe degli LTI ”. 

Art. 3    Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce 
il comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Energia, dei 
Servizi di Pubblica Utilità, del Territorio e dell'Ambiente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla liquidazione, ove non 
firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la scrivente Amministrazione. 
  

Siracusa, lì 
L’Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

Dott. Filadelfo Brogna 

Antonino.Lipari
Font monospazio
16/04/2024


		2024-04-16T08:54:04+0200
	FILADELFO BROGNA




